ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Централизованная религиозная организация «Региональное Духовное управление мусульман Свердловской области в составе Центрального Духовного управления мусульман России»
Уральская ассоциация «Центр этноконфессиональных исследований, профилактики экстремизма и противодействия идеологии терроризма»

Свердловское отделение Международной ассоциации исламского бизнеса

Свердловская региональная общественная организация Содействия

духовному развитию Татарской и Башкирской культуры «Ярдам»

Кафедра теологии

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

«Уральский государственный горный университет»

при поддержке Департамента внутренней политики
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области

Уважаемые коллеги!

14 ноября 2018 года в г. Екатеринбурге состоится II межрегиональная научно-практическая конференция с международным участием «Ислам на Урале: история, современность, вызовы». Конференция пройдет в Доме офицеров Центрального военного округа Министерства обороны Российской Федерации (г. Екатеринбург, ул. Первомайская, 27).
На конференции планируется обсудить следующий круг вопросов:
· История и современное состояние ислама на Среднем Урале
· Перспективные направления развития государственно-исламских отношений
в России и на Среднем Урале
· Межконфессиональный диалог и социальное служение с участием мусульманского сообщества (уммы)
· Развитие институтов традиционного ислама: халяль-индустрия, вакф (отчуждаемое имущество в целях социального служения) и др.
· Роль мусульманского сообщества (уммы) в противодействии экстремизму
и идеологии терроризма
В Конференции примут участие известные специалисты в области исламоведения, теологии, религиоведения и других областей научного знания из разных регионов России и стран ближнего зарубежья, имамы и председатели местных мусульманских религиозных организаций регионов Поволжья, Урала и Сибири, руководители органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, представители Центрального военного округа Министерства обороны Российской Федерации, Главного управления Федеральной службы исполнения наказания России по Свердловской области, Главного управления Министерства внутренних дел России по Свердловской области, Главного управления Министерства  Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий России по Свердловской области.
Время работы конференции с 10.00 до 16.00, регистрация участников с 09.00
Для участия в конференции просим Вас, уважаемые коллеги,
до 05 ноября 2018 года представить:

- Заявку с указанием Ф.И.О., места работы и должности, ученой степени
и звания, темы доклада, электронной почты, номера мобильного телефона (Приложение 1).
 -  Тексты докладов объемом до 0,25 печатных листов (до 10 000 знаков). Материалы конференции будут опубликованы после научно-практического форума и размещены в РИНЦ. Правила оформления докладов прилагаются (Приложение 2). Возможно заочное участие и публикация материалов. Оргкомитет оставляет за собой право не принимать к рассмотрению заявки и материалы, оформленные не по стандарту и не соответствующие тематике конференции.

Рабочий язык конференции: русский.
Участие в Конференции бесплатное. Участники конференции будут обеспечены необходимым техническим сопровождением выступлений. Заказ, приобретение проездных билетов в Екатеринбург и обратно обеспечиваются направляющими организациями.
Заявки и тексты докладов принимаются по адресу:

- Российская Федерация, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Тверитина, д. 38, корп. 2, оф. 3 Уральская ассоциация «Центр этноконфессиональных исследований, профилактики экстремизма и противодействия идеологии терроризма».

- e-mail: ethnoreligia@yandex.ru

Координаторы конференции:

Старостин Алексей Николаевич, кандидат исторических наук, доцент
тел.: +7 9122642338
Айдар Ильдусович Мухаматнуров, управляющий делами ЦРО «Региональное Духовное управление мусульман Свердловской области в составе Центрального Духовного управления мусульман России»
Тел.: +79126395599
Приложение 1

Заявка участника конференции

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Учёная степень

	Учёное звание

	Место работы

	Должность

	Мобильный телефон

	Адрес электронной почты

	Название статьи (доклада)

	Форма участия (очная/заочная)

	Необходимость предоставления технического оборудования
для выступления.

Приложение 2

Требования к оформлению тезисов и статей (докладов)
Объем статей: до 10 000 печатных знаков, включая пробелы и список литературы.

Шрифт – Times New Roman, кегль – 14, интервал – 1,5. Поля – все по 2 см.

Сведения об авторе: фамилия, имя, отчество — полностью, ученые степень и звание, должность, место работы, е-mail (обязательно) на русском и английском языках – в правом верхнем углу курсивом.
Название статьи (доклада) на русском и английском языках полужирным шрифтом по центру.

Аннотация (не более 200 слов) на русском и английском языках – по ширине.

Ключевые слова (не более 10) на русском и английском языках – по ширине.
Текст статьи. Выравнивание по ширине.

Все сноски постраничные, нумерация ссылок сквозная. Список использованных источников и литературы в алфавитном порядке.
Образцы оформления ссылок и списка литературы:

Иванов М. И. История ислама: попытка социокультурного анализа. М.: «Мир», 2015. – С. 50-51.

Коробкин М. Уральское хозяйство и внешний рынок // Хоз-во Урала. 1925. № 27. С. 15-20.

Выступление Президента на сборе руководящего состава Вооруженных сил от 16.11.2006 г. [Электронный ресурс]. URL: http://www.kremlin.ru (дата обращения: 02.09.2019).

Интернет-публикации описываются по правилам ГОСТа.